BỘ THƯƠNG MẠI
Số: 2085/2005/QĐ-BTM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 7 năm 2005

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Trung tâm Hỗ trợ xuất khẩu trực thuộc Cục Xúc tiến Thương

mại

BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI

Căn cứ Nghị định số 29/2004/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2004 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thương mại;

Căn cứ Quyết định số 1680/2004/QĐ-BTM ngày 15 tháng 11 năm 2004 của Bộ

trưởng Bộ Thương mại về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Cục Xúc tiến Thương mại,

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Xúc tiến Thương mại và Vụ trưởng Vụ Tổ chức

cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm Hỗ trợ xuất khẩu trực thuộc Cục Xúc tiến Thương mại.

Trung tâm Hỗ trợ Xuất khẩu hoạt động phi lợi nhuận, là đơn vị sự nghiệp có thu, tự

bảo đảm một phần chi phí hoạt động thường xuyên. Biên chế của Trung tâm Hỗ trợ

xuất khẩu được lấy trong tổng chỉ tiêu biên chế của Cục Xúc tiến Thương mại.

Trung tâm hỗ trợ xuất khẩu có tư cách pháp nhân, được mở tài khoản tại Kho bạc

Nhà nước, được sử dụng con dấu riêng để giao dịch theo quy định của pháp luật.

Trung tâm Hỗ trợ xuất khẩu có trụ sở chính đặt tại thành phố Hà Nội.

Điều 2. Trung tâm Hỗ trợ xuất khẩu có nhiệm vụ hỗ trợ hoạt động xuất khẩu, xúc

tiến, phát triển và nâng cao khả năng cạnh tranh của hàng hóa Việt Nam xuất khẩu

cụ thể là:

1. Hỗ trợ doanh nghiệp Việt Nam tìm kiếm đối tác, mở rộng thị trường và bạn hàng

tăng kim ngạch xuất khẩu hàng hóa thông qua việc tổ chức, hướng dẫn, tạo điều

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D17744